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27. oktober 

Lands Museum kl.11.00 
Inngang: kr. 150,- Barn gratis 



 

Velkommen til 

BOK&FOLK 2019 

Når man starter i en ny jobb er det ofte en del 

innarbeidede oppgaver og tradisjoner som følger 

med jobben.  

Og når vi starter som biblioteksjefer i henholdsvis 

Søndre Land folkebibliotek, Eva Brit starter der i 

desember, og Nordre land folkebibliotek, hvor Signe 

har så vidt startet, er den årlige bokfestivalen Bok & 

Folk en tradisjon og oppgave av det positive og 

inspirerende slaget.  

For Eva Brit er det helt nytt, mens Signe har vært med 

på det før mens hun var biblioteksjef i Søndre Land. 

Uansett så er dette noe vi kommer til å ta del i med liv 

og lyst sammen med de andre arrangørene i år og 

årene fremover. 

I årets program får publikum mulighet til å være med 

på mange forskjellige og spennende bok- og 

forfattermøter for store og små. 

Og med følgende sitat fra Tor Åge Bringsværd: «En 

god bok er en trampoline for fantasien. Den gir tanken 

noe å hoppe og sprette på.» ønsker vi at mange tar 

turen til Lands Museum søndag 27.oktober, og får en 

flott dag i litteraturens- og fortellergledens tegn.  

 

Eva Brit Nårstad  

Påtroppende biblioteksjef Søndre Land folkebibliotek 

Signe Marie Fløystad Aune 

Fersk biblioteksjef Nordre Land folkebibliotek 

 

Velkommen til 

Randsfjordmuseet 

og Lands Museum 
 

Vi er stolte over å huse arrangementet 

Bok&Folk for syvende gang. 

 

På låven står utstillinga Forelsket og 

Foraktet og To dråper vann. Ta gjerne en 

kikk på utstillingene mens du er her. 

 

Ta også turen innom vår museumsbutikk, 

Landhandelen. Her finn du lokalt 

handverk, suvenirer og fine gaveartikler. 
 

 

 

 

 

 
 

Randsfjordmuseet åpner 

ukjente rom 

www.randsfjordmuseet.no 

Bli en museumsvenn! 
Bli med på aktiviteter, turer, 

arrangement osv. 

Ta kontakt med Aase Marie Rød 

tlf. 95 96 03 66 



Program i fjøset -mest for barn 

 

Kl. 12.00: Dyriske strofer 
Tenk at alle bøker en gang 
har vært et tre! I trærne 
har det bodd maur, mus, 
ekorn - og kanskje en 
bokfink? 
 
Hege Rimestad tar oss med 
på tur og slår opp teltet sitt 
i fjøset. På turen har hun 
med fele og ukulele, og 
mange sanger om dyrene 
vi kan møte i skogen. 

Forfatter Aleksander K. Brown forteller 
fra den nyeste boka i serien om Edward 
Rubikons mysterier, Hekseskogen. 
Deretter skal det tegnes skumle, 
morosamme og rare monster. Bli med! 

 

Linn T. Sunne presenterer egne 

og andre aktuelle bøker i høst. 
 

Aktiviteter hele dagen: Bøker, 

legobygging, tegne/fargelegging, 

natursti, gamle leker og 

tråkketraktorer i tunet. Lego og signert 

bok trekkes blant de som har deltatt i aktivitetene.

Kl. 13.10: Edward Rubikons mysterier 

Kl. 14.30: Høstens barnebøker 



Program på låven -mest for voksne 
Tidspunkt Innhold 

11.00 – 11.50 

 

Thor Gotaas presenterer Norske utedoer og To kulestøtere fra 
Finnmark. 
 
Helge Røyne og Arne Refstad samtaler om boka Utafor 
ramma. 
 
Kåre Kompelien leser fra Ondt blod i Bygde-Norge. 
 

11.50 – 12.10 Boksignering og kafé 

12.10 – 12.50 

 

Linn T. Sunne bokbader Ellen Vahr og Elin Tinholt om bøkene 
Miss Marie og Søstrene på Stenberg. 
 

12.50 - 13.10 Boksignering og kafé 

13.10 – 14.00 

 
Boka om Lunde Kirke blir presentert av Per-Odd Skogen. 
 
Kari-Anne Karlsen presenterer Høyt spill. 
 
Gudmund Moren forteller fra Okkupanter. 
 

14.00 – 14.30 Boksignering og kafé 

14.30 – 15.20 

 
Kristine T. G. Hardeberg forteller om De uskyldige. 
 
Hans Olav Lahlum presenterer biografien Reiulf Steen og 
krimromanen Avklaringene. 
  

15.20 – 15.40 Boksignering og kafé 

15.40 – 16.30 

Aleksander Brown forteller om Norges Ninjakommandør. 
 
Sanna Sarromaa blir bokbadet av Maja Musum om 
Skilsmisseboken. 



Thor Gotaas: Norske utedoer og To 
kulestøtere fra Finnmark 
 

Thor Gotaas er fra Brumunddal og bor nå i 
Oslo. Han skriver kulturhistoriske bøker med 
folkloristisk vinkling. Gotaas er særlig opptatt 
av outsiderne i samfunnet, men også de som 
beveger seg mer enn vanlig. 

 

Gotaas har som regel flere bokprosjekter pågående, og i dag får vi 
høre om to av dem. Norske utedoer har han skrevet sammen med lokalhistoriker Roar 
Vingelsgaard som også har tatt de fleste bildene i boka. Lurer du på hva man tørket seg med 
før dopapirets tid? Hvorfor det hang kongebilder på utedoene? Hvordan var de ulike 
tradisjonene landet rundt? Og hvorfor varierte størrelsen på dohullene? Her får du svar! 
 

I boka To kulestøtere fra Finnmark forteller Thor Gotaas om galskapen det er å begynne med 
kulestøt når en vokser opp i Finnmark like etter andre verdenskrig. Om det å drive idrett på 
forblåste grusbaner i tre varmegrader, om iveren og viljen til å bli best. Det er ikke bare en 
dobbeltbiografi om de to kulestøterne Bjørn Bang Andersen og Harald Lorentzen, men også en 
fortelling om idrettsprestasjoner i etterkrigstiden og hva en kasters besettelse består i. 

 
Helge Røyne: Utafor ramma 
 

Helge Røyne debuterer som forfatter i en alder av 74 år 
med boka Utafor ramma. Røyne er pensjonert etter 40 år 
som lærer ved Søndre Land Ungdomsskole, men jobber 
fremdeles som bussjåfør i deltid. Han er også politiker, 
musiker og veteranbilentusiast, en hobby som han deler 
med Arne Refstad, mannen boka handler om. 
 

Boka Utafor ramma er ei spesiell bok om en spesiell kar fra 
Snertingdalen. Fra oppvekst i barnehjem til deltagelse i 

landslaget i Speedway, lang innsats for vanskeligstilte ungdom, mangfold av yrker, og 
oppfinnelse og ideer som har skaffa han kallenavnet «Reodor Felgen». På Bok&Folk møter vi 
Helge og Arne i samtale om boka. 
 

Kåre Kompelien: Ondt blod i bygde-Norge 
 

Kåre Kompelien er journalist og forfatter. Han har gitt ut 
en rekke lokalhistoriske bøker fra Land og Valdres. Han 
debuterte som skjønnlitterær forfatter i 2012, med 
kriminalromanen Fortidens demoner.  
 

Boka Ondt blod i bygde-Norge omhandler enkelthistorier 
om grove kriminalsaker i Norge i tidligere tider med dramatiserte 
beskrivelser av mordene og mordernes straff. Vi møter 
giftmordersker, brutale øksemordere og andre drapsmenn - totalt 

blottet for empati og medfølelse for sine medmennesker. Morderne fikk sin straff, og de fleste 
av historiene går så langt tilbake som da halshugging var en vanlig straffemetode. 



Ellen Vahr: Miss Marie 
 

Ellen Vahr har bakgrunn som profesjonell coach og har gitt 
ut bøkene Drømmekraft i 2011 og Våg livet i 2013. I 2016 ble 
hun nominert til Bokhandlerprisen for debutromanen 
Gaven, fortellingen om Anne Brannfjell fra Vardal, en av 
landets mest kjente kloke koner, og forfatterens 
tipptippoldemor. 

 
Nå er Ellen aktuell med boka Miss Marie, som er første roman i en 
planlagt trilogi om Thea Thoresen. Første verdenskrig raser i Europa 

og livet for Theas familie i Kristiania er ikke lett. Hun får et tilbud om å komme til tantene i 
Amerika. Som tjenestepike ved landstedet Idle Hour på Long Island blir de forskjellene hun har 
sett hjemme små. Her i dette landet hvor det skulle være frihet for alle, er det forskjell på alt, 
og Thea er en av de usynlige. Hun støtter seg til tantene, men de har en hemmelighet som Thea 
etter hvert må bære sammen med dem, om ikke alt skal rase. Og når urettferdighetene i 
Vanderbilt-systemet begynner å få konsekvenser også blant tjenerne, må Thea stille spørsmål 
ikke bare om hva hun mener er rett, men også om hvem hun selv er og hva hun står for. 
 
 

Elin Tinholt: Søstrene på Stenberg 
 

Elin Tinholt er dramatiker og manusforfatter og har skrevet 
flere stykker for scenen. I 2017 skrev Tinholt det intime 
lytteteatret Stenbergmonologene, som ble spilt i 
hovedhuset på Stenberg amtmannsgard. 
 
Romanen Søstrene på Stenberg er diktet rundt livene til 

Weidemann-søstrene som levde på Stenberg amtmannsgard på 
Toten fra 1805 til 1901. Amtmannsgården ligger tilbaketrukket, omgitt 

av skog og en park i engelsk landskapsstil. Her lever søstrene Bolly, Nahyda og Amalia stille liv, 
preget av rutine og forutsigbarhet. Faren, eidsvollsmannen Lauritz Weidemann, er en mektig 
patriark, aktet og æret av alle. Søstrene på Stenberg er en sitrende og intens sommer-roman, 
fylt av sol, angende skog og blomstereng. Det handler om kjærlighet og kjærlighetens kår, 
makt, avmakt og undertrykkelse i en tid hvor familiens døtre er underlagt strenge 
konvensjoner og ikke har egen stemme.  
 
 

Per-Odd Skogen: Lunde kirke 
 

Lunde Kirke feirer 250 år i 2019. I den forbindelse ble det 
oppnevnt en gruppe spesielt interesserte til å skrive en 
publikasjon om kirka og kirkas historie. Resultatet har blitt 
en flott bok, som er en lokalhistorisk dokumentasjon over 
Lunde Kirkes utvikling og dens rolle i lokalsamfunnet. 
 

Per-Odd Skogen er den som skal presentere boka for oss. Han er en av 
de fem som har vært i bokkomiteen, og har selv bidratt med flere 
artikler. Han er født i 1957 og jobber som tømrer og handlafter. 



Kari Anne Karlsen: Høyt spill -De kjempet 
mot nazismen 
 

Kari-Anne Karlsen er født i 1947 på Fall, hvor hun også bor 

og har keramikkverksted. Hun er utdannet ved Statens 

kunst- og håndverkskole i keramikk, og har også 

grunnpedagogikk, spesialpedagogikk og historie som fag. 

Hun har holdt på som keramiker i mange år ved siden av å jobbe i 

skolen, deltatt på utstillinger og hatt noen separatutstillinger. Som 

aktiv kunstner har hun også mottatt stipendier.  
 

Høyt spill, er Kari-Annes første utgivelse, og er en dokumentar basert på farens nedtegnelser, 

samt nedskrevne notater fra flere i bygda, intervjuer, avisartikler, bøker, og lydopptak fra 1970-

tallet. Boka beskriver de dramatiske dagene når tyske styrker rykker inn i Land, 19.april 1940. De 

norske soldatene prøver å stoppe fremrykkingen med det de har. Bruer sprenges, tankfeller og 

molotovcocktail tas i bruk. Tyskerne går hardt fram i Holmen i Oppland og brenner ned hus. 
 

Gudmund Moren: Okkupanter -Historien om 

Trudel og Georg Bauer 
 

Gudmund Moren har arbeidet som historiker ved 

Høgskolen i Lillehammer. Førsteamanuensis med faglig 

tyngdepunkt i mellomkrigstida, særlig knyttet til temaer 

som norsk arbeiderbevegelse og norsk og europeisk 

fascisme. Han var også rektor ved høgskolen fra 2000 til 2007. 
 

Boka hans er skrevet på grunnlag av flere hundre brev han fikk av en venn i Tyskland og som var 
skrevet av foreldrene hennes. Begge hadde vært i Norge under andre verdenskrig og jobbet for det 
tyske statsapparatet. 
 

Okkupanter er en annerledes bok om andre verdenskrig, som på unikt vis tar oss med på innsiden 
av den tyske krigserfaringen. Samtidig er boken en utforskning av skyld og ansvar, soning og 
forsoning. Hvordan opplevde de selv nazistenes maktovertakelse, krigen og de dramatiske 
etterkrigsårene? Hva tenkte de om systemet de hadde vært del av - og om sin egen rolle i det tredje 
rikets grusomheter? 

 
Hege Rimestad: Dyriske strofer 
 

Hege Rimestad har vært en av landets mest profilerte felespillere siden hun 
var med i Amtmandens Døtre og Veslefrikk på 70-tallet. Hun har også spilt 
med Mari Boine, og utgitt solo-CDene The Seed Keeper, Hvite pil og 
barneplata Fly som en stein sammen med Geirr Lystrup. Denne ble belønnet 
med Spellemannpris. Mange kjenner Hege som Rødnissejenta fra Jul i 
Blåfjell, og hun har gjort en rekke turnéer for Rikskonsertene og DKS i skole 
og barnehage. De siste to årene har hun spilt ca. 150 konserter med Astrid 
Lindgren-programmet Pilutta deg! sammen med Sara Andersson. 
 

På Bok&Folk skal Hege ha forestilling med musikk og fortellinger for store og små i fjøset. 



Kristine T. G. Hardeberg: De uskyldige 
 

Kristine T. G. Hardeberg har vokst opp i Oslo og Trøndelag og er 

nå bosatt med mann og barn på Gjøvik, der hun jobber som 

fotograf og formidler. Hun har bakgrunn i kunsthistorie, fotografi, 

fransk språk og litteratur, og har gjennom mange år oppholdt seg 

i kortere og lengre perioder utenlands, særlig Italia, Frankrike og 

USA. De Uskyldige er hennes første roman. 
 

Her møter vi Sandra som leter etter faren sin, en jakt som fører henne fra en 

liten bygd på Vestlandet til Firenze i Italia, byen som er hennes eneste spor. 

Men, søket etter faren skal vise seg å avsløre sjokkerende hemmeligheter om begge foreldrene. Under 

buegangene i Europas aller første barnehjem opplever Sandra hvordan historie og nåtid henger 

sammen og om hvor sterkt båndet mellom mor og barn kan være. De uskyldige handler om livsvalg og 

tilhørighet, om mysterier og håp. Bli med inn i inn i de trange gatene i en av de viktigste italienske 

renessansebyene i denne gripende slektsromanen som portretterer både skjørheten og styrken i det å 

være en familie. 
 

Hans Olav Lahlum: Reiulf Steen og 

Avklaringene 
 

Hans Olav Lahlum er opprinnelig fra Nordland og 
bor nå i Gjøvik. Han er historiker, biograf, 
kriminalforfatter og SV-politiker. Han er utdannet 
cand. philol. ved Universitetet i Oslo i 2002, med 

hovedfag i historie samt mellomfag i statsvitenskap og religionshistorie 
 

Ti år etter den kritikerroste biografien om Haakon Lie har Lahlum igjen 
skrevet en av årets viktigste biografier på norsk – og årets viktigste bok om 

norsk politisk historie. De aller fleste tidligere ubesvarte spørsmålene om Reiulf Steen, og mange av de 
ubesvarte spørsmålene om Arbeiderpartiet i hans tid, får sitt svar i denne lenge etterlengtede politiske 
biografien; Reiulf Steen. Historien, triumfen og tragediene er spennende og lærerik norgeshistorie, men 
mest av alt et gripende portrett av et sterkt sammensatt menneske med både store talent og krevende 
handikap. 
 

Lahlum kommer også med krimboken Avklaringene som er en original historie om et far–sønn-forhold, 
men også en tankevekkende psykologisk roman om behovet for å få avklart store spørsmål i egen 
tilværelse. Ikke minst er det et spenningsladet krimdrama, hvor et gammelt og et nytt mysterium kobles 
sammen til en thrilleraktig avslutning. 
 
 

 
 

 

Bok-kafé 
Kaféen er åpen hele dagen.  
 

Her kan du kjøpe både varm og kald drikke, kaker 

og varm mat. 
 

Du finner en kafé i 2. etasje i administrasjonsbygningen, og en 

selvbetjent kafé i inngangen ved butikken i 1. etasje. 



Linn T. Sunne: 
Bursdagsønsket, 
Mareritt, Exit og 
Kleopatra  
 

 
 

Linn T. Sunne er forfatter, litteraturformidler og politiker. Hun skriver 

bøker for barn og unge på bokmål og nynorsk. Hun bor på Dokka og 

er ansatt som rådgiver ved Oppland fylkesbibliotek. Sunne vant i 2007 Brageprisen i klassen for 

barne- og ungdomsbøker for boka Happy. I 2012 ble hun tildelt Skolebibliotekarforeningens 

litteraturpris for sitt samlede forfatterskap, og samme år vant hun Brageprisen i åpen klasse, 

som da var ungdomsbøker, for Lille ekorn. I høst har hun også blitt Nordre Land kommunes 

varaordfører!  

 
Linn har bidratt som bokbader for Bok&Folk flere ganger. Det skal hun også i år. I tillegg til at 

hun skal presentere høstens bøker for barn. Hun er selv aktuell med flere barnebøker i år. 

Bursdagsønsket som er en del av Lesebra-serien. Dette er en serie for de ferskeste leserne. 

Spennende fortellinger som ønsker velkommen til bøkenes verden. Mareritt, er en del av serien 

Grøss og Gru, som er en serie for ungdom. Kleopatra er Linns fjerde faktabok for barn som 

forteller om historiske tøffe kvinner. Boka Exit er en novellesamling for ungdom der syv av 

Norges fremste forfattere av ungdomslitteratur har bidratt. 

 
 

Aleksander Kirkwood Brown: 

Hekseskogen og Norges 

Ninjakommandør 

Aleksander K. Brown er barnebokforfatter, 

manusforfatter og skriver for ulike tegneserier. 

Han er oppvokst på Dokka og bor nå ved 

Eidsvoll Verk. Han har skrevet flere barnebøker, deriblant grøssere i 

serien Mørkets utvalgte. I tillegg skriver han for Donald Duck & Co, og 

har vært manusforfatter for NRKs humorprogram Nytt på Nytt og Underholdningsavdelingen. I 

høst er han aktuell som manusforfatter til den andre spillefilmen om Askeladden, I Soria Moria 

slott. I 2017 ble han tildelt Nordre Land kommunes kulturpris. 

På Bok&Folk forteller han om tegneserieboken Norges Ninjakommandør, den sanne historien om 

Arne Treholt, som han har laget sammen med illustratør John Jamtli. Sammen har de latt seg 

inspirere av 80-tallet og actiontegneserier og skapt et unikt og ellevilt univers. 

For barna skal Aleksander lese fra sin siste bok i serien om monsterjegeren Edward Rubikon som 

sammen med sine venner Kasper og Nadira forsøker å holde småbyen Grimsrud tom for spøkelser 

og andre overnaturlige skapninger. I boka Hekseskogen oppstår nye mysterier da foreldrene til 

Edward forsvinner midt på natten under en telttur. Hvem kan ha fanget dem? Det ryktes om at 

ekte hekser bor i skogen. 



 

Vi har blitt Norli! 
Fra 01.09 har vi skiftet kjedetilknytning fra Libris til Norli, men beholder samme lokale eierskap. 

Dette gir fordeler for våre kunder: 

• Oppgradering av butikken  

• Klikk og hent gjennom Norli.no  

• Kundeklubben til Norli med alle 

gode tilbud også lokalt på Dokka  

• Norli Jr.  

 

Vi har egen bokhandel på museet denne dagen. 

Her finner du mengder av høstens nye bøker.  
 

Vi har også stort utvalg av eldre bøker 

på tilbud – både for barn og voksne.  
 

Samtlige forfattere på arrangementet signerer sine bøker hos oss. 

Vi har kortterminal og har åpent hele dagen.         Velkommen innom! 

Sanna Sarromaa: Skilsmisseboken – En 

overlevelsesguide 

Sanna Sarromaa er finsk, men bor på Lillehammer med sine tre 

barn. Hun er lektor i historie med doktorgrad og har blant annet 

forsket på kroppspress blant unge jenter. Sarromaa har 

tidligere vært folkevalgt i kommunen og i fylket, og ertet på seg 

nordmenn med sine spalter i Gudbrandsdalen Dagningen og i 

VG. Hennes forrige bok, Norske tabuer ble utgitt i 2016. 

Sorgen over å miste en familie og en ektefelle i en skilsmisse er noe de 

færreste snakker om, selv om det rammer veldig mange mennesker. Sanna Sarromaa ble selv ufrivillig 

skilt og kastet inn i alt det en skilsmisse innebærer. Den brutale virkeligheten slo inn ikke bare 

økonomisk, det emosjonelle var nok det som tok lengst tid å reparere. Skilsmissetallene er både stabile 

og høye i Norge. Det er rundt 20 000 mennesker som går gjennom enten separasjon eller skilsmisse 

hvert år. Sarromaa har intervjuet skilte menn og kvinner, jurister og psykologer - og skriver med humor 

og innsikt om hvordan man kan stable livet sitt på beina igjen og komme seg videre etter en skilsmisse. 

Maja Leonardsen Musum: Bokbad 

Maja Leonardsen Musum jobber som leder for seksjon for formidling og 

samfunn på Randsfjordmuseet. Musum har bakgrunn fra antropologi, og har 

jobbet med litteraturformidling gjennom litteraturfestivaler, Ibsen-året, 

forlaget Feminist Press på City University of New York, og som 

litteraturaktivist ved den eneste skeive bokbutikken i New York, BGSQD. 

 Musum har bokbadet Sanna Sarromaa ved to tidligere anledninger og sier: 

«Sanna Sarromaa er en dame som tester bæreevnen til de norske 

festtalebegrepene. Sarromaas stemme burde verdsettes høyt i vårt samfunn, 

også av de som er uenige. Det er alltid en blanding av gøy og vondt å snakke med Sanna».   

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 
 
  



 

BOK&FOLK -bokfestivalen i Land 
 

Arrangementet er et samarbeidsprosjekt mellom de to folkebibliotekene i 

Nordre- og Søndre Land kommuner, Lands Museum og Norli Dokka.  

 

Årets arrangement er det syvende i rekken. 

 

Takk til Lands Museumslag som stiller med frivillig hjelp, 

takk til Nordre og Søndre Land kommuner 

for støtte og VOKKS for sponsing av Bok & Folk 2019! 

 

 

 

 
 

Vi ønsker alle en riktig god opplevelse på årets bokfestival! 
 

 

 

 


